

حادثه‌ها

خودکشی برای پیوستن به پدر خانواده

● **شرق:** دست‌نوشته‌ای کنار اجساد مادر و دختری پیدا شد که در آن نوشته شده بود آنها برای پیوستن به یکی از اعضای نزدیک خانواده‌شان در دیار باقی به زندگی خود پایان دادند. به گزارش خبرنگار ما ساعت ۱۹:۳۰ روز دوشنبه کشف جسد متعلق به مادر (۸۰ساله) و دختر (۶۰ساله) به کلاتری ۱۰۸ نواب اعلام شد. با تأیید خبر اولیه، بلافاصله تیم بررسی صحنه جرم اداره دهم و تشخیص هویت پلیس آگاهی تهران بزرگ در محل حاضر شدند. در بررسی محل کشف جسد، کارآگاهان موفق به پیداکردن دست‌نوشته‌ای شدند که در آن نوشته شده بود که این مادر و دختر پس از مرگ یکی از اعضای خانواده و برای پیوستن به او اقدام به این کار کردند و در بررسی صحنه کشف اجساد نیز مشخص شد که آنها با تهیه نوشیدنی مسموم به زندگی خود پایان دادند.

در تحقیقات از اعضای خانواده این‌ا مادر و دختر مشخص شد همسر متوفی نزدیک به یک سال پیش فوت کرده و در این مدت همسرش (متوفی ۸۰ساله) به همراه یکی از دخترانش (متوفی ۶۰ساله) به‌تنهایی در این‌خانه زندگی می‌کردند و در روز کشف جسد نیز یکی از بستگان نزدیک‌شان پس از نبود پاسخ‌گویی هر دو نفر آنها به تماس‌های تلفنی، به خانه آنها مراجعه کرده و با استفاده از کلید منزل یدک که در اختیار داشته، وارد خانه شده و با جسد آنها در اتاق خواب مواجه شده بود.

گرانی، یکی از دلایل افزایش جرم‌اولی‌ها

● **شرق:** فرمانده انتظامی تهران بزرگ مسائل فرهنگی و گرانی‌های اخیر را از جمله دلایل افزایش آمار جرم‌اولی‌ها دانست. سردار حسین رحیمی گفت: بیستمین مرحله از طرح رعد در تهران به مرحله اجرا درآمد که در جریان آن ۲۶۱ حکم قضائی اخذ و ۲۶۱ محل احتمالی پاتوق و حضور سارقان و مال‌خران بازرسی شد. او با بیان اینکه در مجموع در اجرای این مرحله از طرح رعد ۵۷۲ سارق و مال‌خردستگیر شدند، گفت: از این تعداد ۲۳۸ نفر سابقه‌دار بوده و از دو بار تا ۳۰ بار سابقه دستگیری داشته‌اند؛ از ۳۲۴ نفر برای اولین‌بار دستگیر شده‌اند.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه ۱۸۹ دستگاه خودرو و موتورسیکلت مسروقه در اجرای این طرح کشف شد، خاطرنشان کرد: همچنین هفت‌هزار و ۶۰۰ فقره سرقت که این افراد اقدام به ارتکاب آن کرده بودند، کشف و ۱۹ باند سرقت نیز در بیستمین مرحله از طرح رعد منهدم شد. رحیمی با اشاره به شناسایی ۸۴ درصد از اموال مال‌باختگان اظهار کرد: این اموال به مال‌باختگان تحویل داده شده و بخشی دیگر از آن نیز تحویل داده خواهد شد. فرمانده انتظامی تهران بزرگ ارزش اموال مسروقه مکشوفه را ۷۸ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: در این مرحله همچنین شست قبضه سلاح جنگی، ۶۹ قبضه سلاح سرد و ۶۷ هزار قلم کالای قاچاق به ارزش ۳۳ میلیارد ریال کشف شد. به گفته رحیمی، طرح‌های رعد که از سال قبل آغاز شده، همچنان با جدیت ادامه خواهد داشت.

رحیمی درباره دلایل افزایش تعداد جرم‌اولی‌ها نیز اظهار کرد: بخشی از این مسئله به دایل فرهنگ فردی بازمی‌گردد اینکه برخی از افراد می‌توانند کار دیگری بکنند، اما دست به سرقت و اقدامات مجرمانه می‌زنند، بخشی دیگر از آن نیز به مسائل اقتصادی و مشکلات اشتغال و نظایر آن مربوط می‌شود؛ البته گرانی‌های اخیر نیز که با توطئه دشمن به مردم تحمیل شد، در این شرایط بی‌تأثیر نیست.

دستگیری عاملان کلاهبرداری ۱۸ میلیاردی

● رئیس کل دادگستری گلستان از دستگیری کارمندان کلاهبردار ۱۸ میلیاردی خبر داد و گفت: تحقیقات بیشتر برای شناسایی و دستگیری دیگر مجرمان ادامه دارد. هادی هاشمیان گفت: چند نفر از کارمندان یکی از اداره‌های استان گلستان با جعل اسناد مربوط به شرکت زیرساخت و با این ادعا که از یک سری اختیارات در مخابرات سرخوردار هستند، در قراردادی که با یک پیمانکار بسته بودند، از او خواستند کابل نیکل برای طرح‌های مخابراتی وارد کشور کنند.

این مقام قضائی افزود: پیمانکار کابل‌های مد نظر را به ارزش ۱۸ میلیارد تومان وارد کشور کرده و تحویل این دو نفر داد؛ اما پس از تحویل، متوجه شد از پول خوبی نسبت و اسنادی هم به این دو کارمند به او داده‌اند، جعلی است. او در ادامه گفت: صاحبان شرکت سرمایه‌گذاری پس از اینکه به جعلی‌بودن اسناد پی بردند، به دادسرای مرکز استان شکایت کردند و با اقدامات بازپرس شعبه پنجم دادسرای گرگان و معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادسرا دو نفر از کارمندان مختلف دستگیر و همه اموال به ارزش ۱۸ میلیارد تومان که کلاهبرداری شده بود، در مدت کمتر از سه روز به صاحب اموال بازگردانده شد. به گفته هاشمیان، تحقیقات بیشتر برای شناسایی و دستگیری دیگر مجرمان ادامه دارد.



جرئیات مرگ ۹ نفر درواژگونی اتوبوس حامل دانشجویان واحد علوم و تحقیقات

اتوبوس دانشجویان دریچ مرگ

نشد. مسئله دیگر این است که مسئولان بیشتر تمرکز خود را روی تله‌کابین دانشگاه گذاشته بودند؛ چون قرار بود امسال آن منطقه را منطقه پاک اعلام کنند. دیگر به مسئله آنی حمل‌ونقل توجهی نمی‌کردند. گفته‌های این دانشجو در حالی است که خبرگزاری‌ها به نقل از یک مقام مسئول در دانشگاه واحد علوم و تحقیقات اعلام کردند علت این حادثه سکنه راننده اتوبوس بوده است؛ اما دقایقی بعد سخنگوی اورژانس این مسئله را رد کرد و گفت: علت مرگ راننده اتوبوس به این زودی مشخص نمی‌شود و ۲۴ ساعت زمان نیاز است تا کار پزشکی روی آن انجام و علت قطعی گفته شود. به گفته دانشجویان سه دقیقه بعد از این حادثه آتش‌نشانی در محل حاضر شد. سرعت عمل آتش‌نشانی به حدی بود که حاضران از این موضوع تعجب کردند؛ اما تا آمدن اورژانس حداقل ۲۰ دقیقه طول کشید. این در حالی است که بیمارستانی در همسایگی این دانشگاه قرار دارد که دانشجویان انتظار داشتند بلافاصله آمبولانس‌هایش را به محل اعزام کند. به گفته یکی از دانشجویان حدود پنج دقیقه بعد از آمدن اولین آمبولانس ۲۰ دستگاه آمبولانس دیگر در محوطه دانشگاه حاضر شدند و بالگردی نیز روی زمین نشست؛ اما نکته اینجاست که هفت نفر در جا جان باخته بودند. به گفته یکی از دانشجویان مجروح این حادثه کشته‌شده‌ها اکثراً دانشجویان پسرى بودند که سرا ایستاده بودند و از داخل اتوبوس به بیرون پرت شدند. امیر قلندری، مدرس روزنامه‌نگاری که او نیز در اتوبوس پشت اتوبوس حادثه دیده بود، به خبرنگار ما گفت: من برای کاری به کتابخانه علوم تحقیقات رفته بودم. وقتی خواستم سوار اتوبوس حادثه‌دیده شوم، اتوبوس حرکت کرد و به ناچار با اتوبوس بعدی آمدم. اتوبوسى که جلوى ما بود یک‌دفعه به دیوار برخورد کرد و بعد تغییر مسیر داد و داخل دره پرت شد. مسافران در آنی به بیرون پرت شدند. آنها روی هم افتاده بودند. اتوبوسى که من سوارش بودم، ایستاد و ما همگی به سمت مجروحان رفتیم. کشته‌شده‌ها تا ۱۰ متر هم آن‌طرف‌تر پرت شده بودند. چندین نفر در جا مرده بودند و می‌شد به‌راحتی این موضوع را تشخیص داد. صدایی که در فضا منتشر شد، خیلی مهیب بود. بعد هم صدای چیغ فضا را گرفت. بیشتر کسانی هم که مجروح بودند، از وحشت غش کرده بودند. خیلی صحنه وحشتناکی بود. شاهد دیگر این حادثه که از مجروحان است، گفت: من عقب اتوبوس بودم و اصلاً متوجه نشدم آن جلو چه اتفاقی افتاد. فقط صدای چیغ و یابخا یاخدا می‌شنیدم. آن چنان در اتوبوس تاب می‌خوردیم که اصلاً نفهمیدم کجا رفتم و چطور پرت شدیم. صدای مهیبی شنیدم، همه روی هم افتاده

قتل مادرشوهر برای جلوگیری از افشای خیانت

کشاندیم و پس از کشتن مادرشوهرم، جسدش را درون چاهی انداختیم. با توجه به اعتراض‌های زن جوان، کامبیز هم دستگیر شد و متهمان نخستین‌بار در شعبه پنجم دادگاه کیفری محاکمه و به قصاص محکوم شدند. این حکم از سوی قضات دیوان عالی کشور تأیید نشد و قضات دیوان تحقیقات در این پرونده را ناقص تشخیص دادند؛ به همین دلیل پرونده به شعبه هم‌عرض فرستاده شد. روز گذشته رسیدگی به این پرونده در شعبه ۴ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد. در آغاز جلسه، فرزندان مقتول خواستار قصاص هر دو متهم شدند. عروس مقتول در جلسه محاکمه گفت: من با کامبیز رابطه داشتم، او از آشنایان خانوادگی ما بود به همین دلیل هم مادرشوهرم از این قضیه باخبر شد. کامبیز سه میلیون تومان از مادرشوهرم قرض گرفته بود، اما پول را پس نداد وقتی هم که متوجه شد مادرشوهرم به رابطه ما پی برده است، نقشه قتلش را طراحی کرد. بعد هم او را به بهانه‌ای به تهران کشاندیم و داخل یک چهاردیواری او را خفه کردیم و جسدش را درون چاه

کلاهبرداری ۳ میلیاردی در کافی‌شاپ

میلیون و ۳۰۰ هزار تومان از حسابم کسر شده است. وقتی موضوع را از طریق بانک پیگیری کردم فهمیدم به حسابم دستبرد اینترنتی زده‌اند برای همین برای طرح شکایت آمدم. کارآگاهان باتوجه به اظهارات مال‌باخته به این نتیجه رسیدند که به احتمال زیاد کارت عابربانک او به‌وسیله دستگاه اسکیمِر کپی شده و سارق یا سارقان از این طریق توانسته‌اند به حساب او دسترسی پیدا کنند. درحالی‌که تحقیقات درباره این پرونده ادامه داشت، چند شکایت مشابه دیگر نیز مطرح شد که در همه آنها بدون اطلاع مال‌باختگان از حساب‌شان مبالغ میلیونی کسر شده بود. نکته مشترک در همه این شکایت‌ها این بود که سارقان در آنجا کارت‌های بانکی‌شان را کپی می‌کردند و سپس دست به سرقت می‌زدند. سرهنگ اقبالی، رئیس پلیس



جرئیات مرگ ۹ نفر درواژگونی اتوبوس حامل دانشجویان واحد علوم و تحقیقات

اتوبوس دانشجویان دریچ مرگ

بودیم. بعد از حال رفتم و وقتی به هوش آمدم، دیدم در بیمارستان هستیم. گفتند چند نفر مرده‌اند. ما همیشه در این بیچ‌ها مشکل داشتیم. مخصوصا در زمستان این بیچ‌ها خیلی بد است. بچه‌ها به شوخی می‌گفتند اگر تابه‌حال زمستان جالوس نرفتید، در علوم و تحقیقات تهرسه می‌کنید؛ بیچ‌ها مثل بیچ جاده جالوس است و خیلی خطرناک. به گزارش خبرنگار ما وضعیت خانواده‌هایی که دانشجویان در این دانشگاه داشته‌اند، ظهر دیروز به‌شدت بحرانی بود. از ساعتی که خبر این حادثه منتشر شد، خانواده‌هایی که در تهران بودند، به بیمارستان‌ها هجوم بردند اما هیچ لیستی از مجروحان کشته‌شده‌ها وجود نداشت که در اختیار خانواده‌ها قرار گیرد. هم‌زمانی اتوبوس مجروحان به اورژانس و ساعت ملاقات بیمارستان‌ها وضعیت بحرانی برای بیمارستان‌ها درست کرد. یکی از دانشجویان که برای پیگیری وضعیت یکی از دوستانش به بیمارستان شریعتی رفته بود، متوجه شد دوشتش فوت کرده است و وضع روحی بدی پیدا کرد. او که با چند نفر به بیمارستان آمده بود، گفت: دوستم تازه ۱۹ساله شده بود. حالا چطور به خانواده‌اش خبر دهم! او مرده است. برخی از مجروحان و کشته‌شدگان از شهرهای دیگر به تهران آمده بودند و خانواده‌هایشان کنارشان نبودند و دوستانشان وضعیت آنها را پیگیری می‌کردند. این در حالی است که دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات یک ساعت بعد از حادثه همه امتحانات و کلاس‌ها را تا پایان بحران لغو و دانشگاه را تعطیل کرد و همین هم سرگردانی خانواده‌ها را به دنبال داشت و نمی‌دانستند چطور باید وضعیت بچه‌ها را پیگیری کنند. مادر یکی از دانشجویان مصدوم وقتی مسئول عالی رتبه دانشگاه آزاد را دید به او اعتراض کرد که خود مسئولان با اسکورت رفت‌وآمد می‌کنند اما دانشجویان باید این شرایط را داشته باشند. به گفته یکی از دانشجویان ساعتی بعد از این حادثه مسئولان دانشگاه دستور تخلیه دانشگاه را صادر کردند و حراست سنول بیرون‌راندن همه از دانشگاه شد و به‌جز تعدادی از مسئولان حتی کار اداری هم از دانشگاه خارج شدند. در میان کشته‌شده‌ها از دانشجویان تازه‌وارد ۱۹ساله تا دانشجویان مقطع دکتری نیز حضور داشتند. هرچند وضعیت مصدومان در ابتدا مساعد عنوان شد اما با سرزدن خبرنگار ما به اورژانس بیمارستان‌ها و گفت‌وگو با پرستاران مشخص شد حال برخی از مصدومان مساعد نیست و گفته می‌شود برخی از آنها علاوه‌بر صدمه جسمی به‌شدت شوکه شده‌اند و از صحنه حادثه چیزی به یاد نمی‌آورند. درحالی‌که بررسی‌ها برای پی بردن به علت این سانحه ادامه دارد، دادستان کل کشور نیز دستور رسیدگی به این موضوع را صادر کرد.

انداختیم. پس از پایان اظهارات این زن، کامبیز نیز به دفاع از خود پرداخت و داستان دیگری را برای قضات تعریف کرد و گفت: من مرتکب قتل نشدم. من آن‌قدر مینا را دوست داشتم که اگر او از من می‌خواست شوهرش را هم بکشم این کار را انجام می‌دادم. کامبیز گفت: مادرشوهر مینا از رابطه من با او خبردار شده بود. بنابراین او را از قزوين به تهران آوردیم، اما قبل از اینکه من به محل حادثه برسم دیدم مینا مادرشوهرش را خفه کرده است. می‌خواستم با سنگ ضربه‌ای به سر مادرشوهرش بزنم که متوجه شدم او مرده است؛ بعد جسدش را داخل چاه انداختیم. من اتهام قتل را قبول ندارم. او گفت: مینا درباره اینکه ما هر دو مرتکب این قتل شدیم، دروغ می‌گوید؛ من فقط در ازین‌بردن جسد و مخفی‌کردن قتل به او کمک کردم. این در حالی بود که مینا همچنان اتهام قتل را متوجه کامبیز دانست و گفت: او دروغ می‌گوید؛ او در قتل دست داشت و زن بیچاره را خفه کرد. بعد از گفته‌های متهمان و وکلای مدافع آنها، قضات برای تصمیم‌گیری دراین‌باره وارد شور شدند.

فتای استان البرز، درباره این پرونده گفت: با اعترافات متهمان، سایر اعضای باند که چهار مرد و دو زن بودند، در کافی‌شاپ مورد نظر دستگیر شدند. در بازرسی از کافی‌شاپ و نیز منزل تعدادی از متهمان، ۴۰ عدد کارت ملی، ۲۳ جلد شناسنامه، گزنامه، هفت عدد کارت پایان خدمت، ۱۲ عدد گواهی‌نامه، کارت ماشین، کارت مدارک پلیس مواجه شدند به سرقت‌های سریالی اقرار کردند و گفتند باند آنها هشت نفر است و دو عضو زن باند این وظیفه را برعهده داشتند که بعد از شناسایی افراد پولدار با آنها تماس بگیرند و پیشنهاد فروش خودرو، ملک یا اشیای قیمتی دیگر را بدهند. اعضای این باند در ادامه طعمه‌های خود را به کافی‌شاپ می‌کشاندند و در آنجا کارت‌های بانکی‌شان را کپی می‌کردند و سپس دست به سرقت می‌زدند. سرهنگ اقبالی، رئیس پلیس

حوادث

رخداد

متلاشی‌شدن باند سارقان

● باند چهار نفره سارقان حرفه‌ای درون خودرو و کابل و تجهیزات مخابراتی با ۳۷ فقره سرقت دستگیر شدند. سرهنگ دلاور القاصی‌مهر، فرمانده انتظامی شیراز، دراین‌باره اظهار کرد: درپی وقوع چند فقره سرقت درون خودرو و کابل و تجهیزات مخابراتی در برخی از مناطق شهر «شیراز»، تیم ویژه‌ای از مأموران پلیس تشکیل شد و موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت. او خاطرنشان کرد: مأموران انتظامی با انجام اقدامات فنی و تخصصی و گشت‌زنی‌های نامحسوس، اعضای یک باند چهارنفره سارقان را شناسایی و پس از هماهنگی با مراجع قضائی در عملیاتی ضربتی آنها را در مخفیگاهشان دستگیر کردند. سرهنگ القاصی‌مهر تصریح کرد: متهمان دستگیرشده در تحقیقات فنی پلیس به ۳۷ فقره سرقت درون خودرو و کابل و تجهیزات مخابراتی اعتراف کردند.

دستگیری زوج کلاهبردار

● زوجی که با ترفند راه‌اندازی یک شرکت صوری و تخصیص سهام، مبلغ سه میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بودند، دستگیر شدند. سرهنگ سعید سلیمان، رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان اظهار کرد: درپی وصول شکایاتی مبنی‌بر اینکه زن و مردی با تأسیس یک شرکت صوری و تخصیص سهام و سود مشارکت به سهام‌داران، مبالغی را دریافت کرده و متواری شده‌اند، بلافاصله کارآگاهان پلیس آگاهی اصفهان وارد عمل شدند. او خاطرنشان کرد: در بررسی‌های به‌عمل‌آمده از سوی کارآگاهان مشخص شد، این زن و مرد که همسر بودند، مبلغ سه میلیارد ریال از پنج شهروند اصفهانی با این شیوه کلاهبرداری کرده‌اند. سرهنگ سلیمان از کشف اختفای آنها از سوی کارآگاهان خبر داد و بیان کرد: پس از هماهنگی با مقام قضائی این زوج کلاهبردار دستگیر شدند.

زورگیری در دوران مرخصی از زندان

● رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری یک زورگیر با ۵۰ فقره سرقت خبر داد و گفت: این متهم در دوران مرخصی از زندان اقدام به زورگیری می‌کرد. سرهنگ کامیار چهری با اشاره به اراج‌پرونده‌ای با موضوع زورگیری به پلیس سوم پلیس آگاهی، اظهار کرد: مال‌باخته پس از حضور در این پایگاه اعلام کرد در خیابان آفریقا، داخل خودرو نشسته بودم که ناگهان فردی در خودرو را باز کرد و با تهدید سلاح سرد، پس از سرقت کیف دستی‌ام که حاوی دو دستگاه موبایل تلفن همراه و مدارک هویتی بود، به‌سرعت متواری شد. این مقام انتظامی با اشاره به تشکیل پرونده‌ای در این زمینه گفت: تیمی از کارآگاهان شناسایی و دستگیری متهم در ابرعهده گرفتند و در تحقیقات میدانی مشخص شد این فرد همدستی نداشته و به‌تنهایی اقدام به سرقت کرده است. سرهنگ چهری توضیح داد: با وقوع جرائم مشابه و تجمع پرونده‌ها، با پایش‌های اطلاعاتی، رد پای یکی از مجرمان حرفه‌ای که در زندان به سر می‌برد، به دست آمد؛ با هماهنگی مقام قضائی متهم برای بازجویی به این پایگاه دعوت ولی در ابتدا منکر ارتکاب هر نوع جرمی شد، ولی پس از شناسایی چهرة او ارسوی مال‌باختگان، سارق دیگر چاره‌ای جز اعتراف نداشت و به زورگیری از مال‌باختگان با تهدید سلاح سرد اعتراف کرد. این مقام انتظامی افزود: متهم در بازجویی تکمیلی به ۵۰ فقره سرقت به همین شیوه اعتراف و اقرار کرد که در دوران مرخصی از زندان به زورگیری و سرقت کیف مال‌باختگان اقدام می‌کرد است. رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: تاکنون ۳۴ نفر از مال‌باختگان شناسایی شدند و متهم برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شد.

دستگیری ربایندگان پسر ۸ ساله

● پسرپچه افغانی هشت‌ساله‌ای که از شهرستان خبینی‌شهر استان اصفهان ربوده شده بود، در عملیات مشترک کارآگاهان پلیس استان‌های مرکزی و اصفهان، از دست ربایندگان نجات یافت. سرهنگ سعیدنورالدین حسینی، رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان مرکزی، دراین‌باره گفت: درپی وقوع یک فقره آدم‌ربایی پسرپچه هشت ساله تبعه افغانستانی از شهرستان خبینی‌شهر استان اصفهان، در روند تحقیقات پلیس سررنخ‌هایی از انتقال فرد ربوده شده در مکانی نامعلوم در شهرستان اراک به دست آمد. او افزود: با اعزام تیمی از کارآگاهان پلیس استان اصفهان به این استان، در هماهنگی‌های انجام‌شده با مراجع قضائی، تحقیقات تخصصی برای شناسایی مخفیگاه ربایندگان آغاز شد. این مقام انتظامی تصریح کرد: ربایندگان، مبلغی حدود ۲۰۰ میلیون تومان را از خانواده فرد ربوده‌شده در خواست کرده بودند که سرانجام در تحقیقات تخصصی کارآگاهان پلیس، که کمتر از ۲۴ ساعت مخفیگاه آنان در یکی از محله‌های شهرستان اراک شناسایی شد. سرهنگ حسینی ادامه داد: در عملیات برنامه‌ریزی‌شده، سه متهم اصلی پرونده و پنج نفر از افرادی که در اجرای این نقشه آدم‌ربایی با آنان همکاری داشتند، دستگیر شدند و پسرپچه هشت ساله نیز که در منزلی مسکونی نگهداری می‌شد، صحیح و سالم تحویل خانواده‌اش شد.